

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2021 - PR

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2000,000	UN	MINI salgadinhos tipo RISOLES(carne de frango) c/ 30gr.	_____	0,8000	1.600,0000
2	100,000	UN	ABACAXI PEÇA	_____	6,8000	680,0000
3	30,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800 GR	_____	10,9800	329,4000
4	50,000	UN	açúcar refinado (pacote de 1 kg)	_____	3,6900	184,5000
5	25,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	_____	3,6900	92,2500
6	150,000	UN	ALFACE - VEGETAL ESVERDIADO COM FOLHAS FIRMES. DE BOA QUALIDADE.	_____	2,5000	375,0000
7	500,000	PC	Apresentado composto de Carne suína, Água, proteína vegetal de soja, fécula de mandioca, maltodextrina, sal, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico INS621, aromas naturais de pimenta vermelha, pimenta preta, cravo, canela, e noz moscada, antioxidante eritorbato de sódio INS316, conservadores e nitrato de sódio INS251 e corante natural carmim, Não contém glúten. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo. Peça aproximada de 400 kg fatiada.	_____	12,9800	6.490,0000
8	600,000	KG	Banana branca (kg). Fruta livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (amarela)	_____	2,9900	1.794,0000
9	500,000	KG	Banana comum (kg). Fruta livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (amarela)	_____	2,8000	1.400,0000
10	50,000	PCT	BISCOITO ÁGUA E SAL (400 GR)	_____	6,9800	349,0000
11	100,000	UN	BISCOITO DOCE SABOR COCO COM FORMATO DE ROSQUINHA (330 GR)	_____	5,1900	519,0000
12	200,000	KG	BOLO DE CENOURA - TAM. MÉDIO	_____	3,8900	778,0000
13	200,000	KG	Bolo de Laranja,BOLO DE LARANJA, com cobertura cremosa de chocolate, apresentando consistência macia. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungo.	_____	30,0000	6.000,0000
14	230,000	KG	Bolo de manteiga (kg). Bolo seco com recheio de chocolate, sem cobertura de consistência macia. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	20,0000	4.600,0000
15	250,000	UN	BOLO RECHEADO, COM COBERTURA - 1 KG	_____	35,0000	8.750,0000
16	150,000	KG	BOLO TIPO CUCA COM FAROFA	_____	20,0000	3.000,0000
17	200,000	KG	Bolo tipo cuca de banana	_____	20,0000	4.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2021 - PR

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	150,000	KG	Bolo tipo cuca de chocolate e prestígio	_____	21,0000	3.150,0000
19	200,000	KG	Bolo tipo cuca de prestígio	_____	21,0000	4.200,0000
20	70,000	KG	Bolo tipo cuca ligeira (kg). Bolo com consistência macia e com uma cobertura de farofa doce. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	20,0000	1.400,0000
21	300,000	KG	Bolo tipo nega maluca (kg). Bolo de chocolate, com cobertura cremosa de chocolate, apresentando consistência macia. Embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	21,0000	6.300,0000
22	50,000	UN	BOMBONA DE AGUA MINERAL - 20 LITROS	_____	13,0000	650,0000
23	100,000	UN	CAFÉ SOLÚVEL 200 GRAMAS	_____	15,0000	1.500,0000
24	700,000	CX	Café torrado e moído tradicional, com uma combinação de grãos com ponto de torra clássico, nível 03, que resulta em um café balanceado de sabor forte e aroma encorpado, (caixa contendo o pacote a vaco de 500g). Embalagem íntegra de alumínio- a vácuo ou tipo almofada dentro de uma embalagem de papel, MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MELITA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	15,4900	10.843,0000
25	40,000	UN	CALABRESA - produto obtido exclusivamente de carnes suína, curado, adicionado de ingredientes, devendo ter o sabor picante característico da pimenta calabresa submetidas ou não ao processo de estufagem ou similar para desidratação e ou cozimento embalagem com 400 grama. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo.	_____	7,5400	301,6000
26	100,000	CX	Chá diversos sabores com 10 saquinhos	_____	3,7900	379,0000
27	60,000	UN	Colher descartável Embalagem com 50 unidades.	_____	4,9800	298,8000
29	200,000	PCT	COPO DE ISOPOR TÉRMICO: COPO TÉRMICO COM CAPACIDADE DE 120 ML CONTENDO 25 UNIDADES.	_____	4,7900	958,0000
30	500,000	UN	Copo plástico descartável de 180ml, fardo com 100 unidades.	_____	3,9800	1.990,0000
31	80,000	PT	CREME DE LEITE, NATA (POTE com 300g). Produto alimentício contendo entre os ingredientes: creme de leite, leite em pó, Deve apresentar coloração esbranquiçada, consistência cremosa. Isento de pontos escuros, partes endurecidas e sem sinais de ranço ou amargor. contendo data de fabricação e prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura. Livre de insetos e fungos.	_____	7,0000	560,0000
32	200,000	KG	CUCA CRESCIDA - 1 KG	_____	20,0000	4.000,0000
33	200,000	UN	CUCA DE COCO - 2 KG	_____	40,0000	8.000,0000
34	30,000	PCT	DOCE DE FRUTA (embalagem com 900gr),	_____	6,5000	195,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 59/2021 - PR**

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			contendo polpa de fruta, açúcar e conservantes. Produto livre de fungos. Embalagem plástica íntegra com 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade.			
35	40,000	PT	DOCE DE LEITE (embalagem com 900 gr), contendo entre os ingredientes: leite, açúcar e conservantes. Deve apresentar coloração marrom-intensa, consistência pastosa e sabor adocicado, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Deverá possuir carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura.	_____	7,0000	280,0000
36	50,000	KG	DOCE DE POLVILHO	_____	3,9800	199,0000
37	200,000	KG	DOCE ORELHA DE GATO. kg. Deve apresentar massa fresca. embalagem plástica, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos.	_____	25,0000	5.000,0000
38	100,000	PCT	Garfo descartável. Embalagem com 50 unidades	_____	4,9800	498,0000
39	20,000	PT	GELÉIA -(embalagem com 250 gr), geléia é um tipo de doce de fruta que não contém toda a polpa da fruta e tem um aspecto semitransparente e uma consistência gelatinosa, devida à pectina das frutas. Embalagem plástica íntegra com 260 Gr, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Deverá possuir carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura.	_____	16,9800	339,6000
40	400,000	UN	GUARDANAPO- PACOTE 100 UNIDADES	_____	1,4900	596,0000
41	500,000	UN	IORGUTE 1 LITRO	_____	5,2000	2.600,0000
42	200,000	KG	Laranja comum (Kg). Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (alaranjada).	_____	3,8000	760,0000
43	30,000	UN	LASANHA, TAMANHO GRANDE ( CARNE MOIDA OU FRANGO.	_____	85,0000	2.550,0000
44	864,000	L	LEITE INTEGRAL LITRO, embalagem de Caixa. Marca equivalente, similar ou de melhor qualidade a PIA, AURORA, PIRACANJUBA, TIROL.	_____	3,8900	3.360,9600
45	200,000	KG	Maçã (Kg). fuji ou gala, CT3, fruta com tamanho uniforme, de 120, boa apresentação e aspecto firme, livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (vermelha).	_____	5,9900	1.198,0000
46	250,000	KG	Mamão (Kg). Fruta com boa apresentação e aspecto firme. Livre de doenças e danos mecânicos, sem partes moles ou unidades	_____	5,2000	1.300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 59/2021 - PR**

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (alaranjada)</p>			
47	200,000	KG	MANGA	_____	5,2000	1.040,0000
48	50,000	PT	<p>Margarina (500g). Mínimo 70% de lipídios. Alimento que contenha entre os seus ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos e interesterificados, vitamina a aproximada de (1500 ui/100g) , estabilizantes lecitina de soja, mono, água, sal, diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, soro de leite, leiteiro (soro de manteiga, vitamina e e d, conservador, sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico, aromatizante (aroma idêntico ao natural), , acidulante ácido láctico, antioxidantes, edta-cálcico dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e curcuma, não contém glúten. Embalagem plástica íntegra sem perfurações, com especificação da data de fabricação e prazo de validade. Livre de insetos e fungos. Marca equivalente, ou similar a delicia , doriana ou de melhor qualidade</p>	_____	5,3900	269,5000
49	1000,000	UN	<p>Massinha doce com peso mínimo de 60g. Deve apresentar massa de consistência macia e com cobertura de creme de confeiteiro. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.</p>	_____	2,1500	2.150,0000
50	30,000	KG	<p>MELADO DE CANA - Melaço de cana é um produto inteiramente feito de cana-de-açúcar como matéria de alta qualidade nobre, por um processo de relação com a obtenção do açúcar branco Embalagem plástica íntegra com 500gr, livre de insetos e fungos, com especificação da data de fabricação e prazo de validade e sua embalagem não deve apresentar perfurações. Deverá possuir carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal)- Ministério da Agricultura.</p>	_____	9,9800	299,4000
51	300,000	KG	MELANCIA	_____	1,9900	597,0000
52	1000,000	UN	<p>MINI - BOLINHAS DE MASSA COM PRESUNTO E QUEIJO - DEVERÁ SER ENTREGUE JA FRITO, PRONTO PARA O CONSUMO.</p>	_____	0,8000	800,0000
53	2000,000	UN	<p>MINI - BOLINHO DE CARNE - DEVERÁ SER ENTREGUE JA FRITO, PRONTO PARA O CONSUMO.</p>	_____	0,8000	1.600,0000
54	2000,000	UN	<p>MINI salgadinho tipo coxinha(carne de frango) aprox. 30 gr</p>	_____	0,8000	1.600,0000
55	20,000	KG	<p>MORCILHA SUINA - Inclui pedaços de carne entremeada, gordura de porco, peles, sal, cebola ligados com sangue de porco, que lhe conferem uma cor escura. É temperada com diversas especiarias, contando-se entre elas os cominhos e o cravinho, que emprestam uma grande intensidade ao seu sabor. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação,</p>	_____	8,6400	172,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 59/2021 - PR**

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo.			
56	30,000	UN	MORTADELA SUINA SEM GORDURA. UNIDADE DE 1 KG, FATIADA.	_____	24,9800	749,4000
57	300,000	UN	Pão caseiro fresco de mistura, com aproximadamente 750g. Deve apresentar massa fresca e macia. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	6,0000	1.800,0000
58	600,000	UN	Pão de leite fatiado, com aproximadamente 400g. Deve apresentar massa fresca, macia e de coloração clara. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	5,7000	3.420,0000
59	200,000	KG	PÃO DE QUEIJO MINI, Kg	_____	28,0000	5.600,0000
60	150,000	UN	Pão de trança, com creme e farofa (peso médio de 700g a unidade). Deve apresentar massa fresca, sendo macia na parte interna e na superfície externa. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora.	_____	6,0000	900,0000
61	300,000	KG	PÃO FRANCÊS ( 50G)	_____	10,0000	3.000,0000
62	600,000	UN	PÃO INTEGRAL	_____	7,0000	4.200,0000
63	20,000	KG	PASTELÃO, TAMANHO GRANDE, (frango ou carne moída)	_____	40,0000	800,0000
64	500,000	UN	PRATO descartável (18cm) plástico com 10 unidades	_____	2,4900	1.245,0000
66	250,000	PC	QUEIJO PRATO, deverá ser queijo fresco obtido por coagulação enzimática do leite com coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas, complementada ou não com ação de bactérias lácticas específicas. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo. Peça aproximada de 400 kg fatiada	_____	32,5000	8.125,0000
67	10,000	KG	RICOTA (queijinho) - A base de leite de vaca é um derivado de queijo de massa mole, fresco e baixo teor de gordura. Deve apresentar a cor branquinha de consistência um tanto farinhosa. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo.	_____	4,3900	43,9000
68	200,000	KG	ROCAMBOLE RECHEADO COM ABERTURA.	_____	35,0000	7.000,0000
69	200,000	UN	ROSCA DE PORVILHO AZEDO 45CM DIÂMETRO	_____	12,0000	2.400,0000
70	1000,000	UN	SADUICHE ( PÃO INTEGRAL, MARGARINA, QUEIJO, PRESUNTO),	_____	6,0000	6.000,0000
71	500,000	UN	SADUICHE NATURAL ( PÃO INTEGRAL, MARGARINA, QUEIJO, ALFACE E TOMATE)	_____	6,0000	3.000,0000
72	30,000	KG	SALAME ITALIANO - A base de carne e bovino ou de suíno cortada em pedaços,	_____	39,0000	1.170,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA**

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 59/2021 - PR**

Processo Administrativo: 59/2021  
Data do Processo Adm.: 27/10/2021  
Processo de Licitação: 59/2021  
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			deverá ser armazenado em temperatura ambiente por até um ano. Embalagem plástica transparente com especificação da data de fabricação, prazo de validade e informações da empresa fornecedora. Livre de insetos e fungo.			
73	200,000	UN	SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM QUEIJO E PRESUNTO	_____	4,0000	800,0000
74	2500,000	UN	Sanduíche, contendo duas fatias de pão de sanduíche, 1 fatia de presunto e 1 fatia de queijo mussarela, com pão fatiado	_____	4,0000	10.000,0000
75	1500,000	UN	SUCO NATURAL CAIXA 1 LITRO	_____	6,0000	9.000,0000
76	300,000	UN	TANGERINA (kg). Fruta livre de doenças e danos mecânicos, com boa apresentação e aspecto firme. Sem partes moles ou unidades muito amadurecidas. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa. Coloração característica (amarela)	_____	5,9900	1.797,0000
77	50,000	KG	Tomate (kg). Fruto firme de coloração avermelhada. Isento de doenças, tamanho uniforme e superfície lisa. Sem partes moles, enrugadas ou unidades muito amadurecidas. - 100% ORGÂNICO. Livre de insetos, fungos e matéria terrosa.	_____	9,5000	475,0000
78	100,000	L	Refrigerante de primeira qualidade, composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros.	_____	6,9800	698,0000
79	300,000	UN	Morango (Bandeja 500g) - 1ª qualidade, madura, sem batidas, tamanho médio, íntegra e sem manchas, sendo livre de insetos, e fungos e matéria terrosa livre de podridão	_____	4,9900	1.497,0000
80	100,000	KG	UVA BRANCA (maturação adequada para consumo textura e consistência de fruta fresca, de primeira qualidade).	_____	14,9900	1.499,0000
81	50,000	KG	UVA ITALIA (maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca, de primeira qualidade)	_____	14,7900	739,5000
82	100,000	KG	Melão : 1ª qualidade in natura, com casca, íntegra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolução completo de tamanho. Sem danos causados por lesões físicas ou mecânicas e transportados de forma adequada.	_____	5,9900	599,0000
84	80,000	KG	Nózinho frito de padaria com coco e leite condensado. Deve apresentar massa fresca, embalagem plástica com especificações da data de fabricação e validade	_____	30,0000	2.400,0000
85	80,000	KG	Pão Frances integral	_____	15,0000	1.200,0000
86	35,000	KG	Farinha de aveia integral, contendo 01 kg	_____	30,0000	1.050,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

194.084,6100